муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 города Ростова-на-Дону
«Школа № 32» имени «Молодой гвардии»

                                                                              Приказ
[bookmark: _GoBack] «31» августа 2024 г. 						          	                № 239

О возложении обязанностей ответственного
за проведение мониторинга качества образования
в МБОУ «Школа № 32»

 В соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662, а также в целях реализации комплекса мер, направленных на систематическое обновление системы образования на основе результатов мониторинговых исследований, с Приказом МИНОБРНАУКИ России № 69 от 27.01.2017 «О проведении мониторинга качества образования», -
приказываю:

1. Краснова Е.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственным за проведение мониторинга качества образования в МБОУ «Школа № 32» в формате Всероссийских проверочных работы (ВПР).
2. Краснову Е.В., ответственному за проведение мониторинга качества образования в МБОУ «Школа № 32»:
2.1. в своей работе руководствоваться нормативными документами, регламентирующими проведение ВПР.
2.2. обеспечить оперативное информирование обучающихся, родителей (законных представителей) с нормативными документами, регламентирующими подготовку и проведение ВПР.
2.3. обеспечить своевременное размещение информации на информационных стендах   и официальном сайте школы о подготовке и проведении ВПР.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 32»                                                       М.В. Володина

С приказом ознакомлены:
   Краснов Е.В.